

Wibroe, Duckert & Partners A/S

Vester Farimagsgade 45, 1606 København V

CVR-nr. 26 60 99 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.



Niels Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wibroe, Duckert & Partners A/S Vester Farimagsgade 45 1606 København V
	Telefon: 72215150 Telefax: 72215160 Hjemmeside: www.wdp.dk E-mail: info@wdp.dk
	CVR-nr.: 26 60 99 33 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Duckert, Formand Henrik Juul Niels Bang
Direktion	Heidi Skovhus Henrik Juul
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	HrMoro ApS
Dattervirksomheder	PeopleGroup Production A/S, København WDPX Inc., USA, San Francisco
Associeret virksomhed	Aqvalo Nordic AB, Stockholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, at drive reklamebureau indenfor integreret kommunikation. Selskabet ejer herudover kapitalandele i PeopleGroup Production A/S og WDPX Inc., som skal ses som en integreret del af driften.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.410 t.kr. mod 23.695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.771 t.kr. mod -681 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som resultat af et år, hvor selskabet har formået, at tiltrække nye store kunder samt fastholde eksisterende kunder. Den positive udvikling er resultatet af de iværksatte tiltag i efteråret 2014, hvor den nye ledelse bestående af Henrik Juul, Heidi Skovhus og Christian Nielsen blev indsat.

Selskabet åbnede i 2015 WDPX Inc. i San Francisco som led i et plan om at udvikle og udbygge bureauets kompetencer. Selskabets kernekompetencer, som brand strategi, story telling og social crowd building vil i særdeleshed blive anvendt i det nye selskab.

I årets løb er Wibroe, Duckert & Partners samt kapitalandele frasolgt PeopleGroup Koncernen på nær Orchestra A/S, som PeopleGroup A/S har købt af Wibroe, Duckert & Partners A/S.

Ledelsen ser frem til at følge udviklingen i 2016 i både Danmark og San Francisco.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	25.410.410	23.695
1 Personaleomkostninger	-19.778.845	-24.007
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-900.699	-1.044
Driftsresultat	4.730.866	-1.356
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.242.792	397
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.392.478	141
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.738	0
3 Andre finansielle indtægter	72.111	5
4 Øvrige finansielle omkostninger	-77.752	-234
Resultat før skat	4.878.649	-1.047
5 Skat af årets resultat	-1.107.766	366
Årets resultat	3.770.883	-681
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.700.230	0
Overføres til overført resultat	70.653	0
Disponeret fra overført resultat	0	-681
Disponeret i alt	3.770.883	-681

Balance 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	2.296.875	3.084
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.296.875</u>	<u>3.084</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	426.314	101
8 Indretning af lejede lokaler	73.087	146
9 Andre investeringsaktiver	574.153	645
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.073.554</u>	<u>892</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	535.011	969
11 Kapitalandele i associerede virksomheder	105.839	120
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	800
Deposita	1.847	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>642.697</u>	<u>1.889</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.013.126</u>	<u>5.865</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.024.673	11.517
12 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.212.143	697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	133.106	361
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	79	0
Tilgodehavende selskabsskat	19.434	438
Andre tilgodehavender	286.994	237
Periodeafgrænsningsposter	111.300	220
Tilgodehavender i alt	<u>11.787.729</u>	<u>13.470</u>
Likvide beholdninger	<u>5.866.719</u>	<u>2.493</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.654.448</u>	<u>15.963</u>
Aktiver i alt	<u>21.667.574</u>	<u>21.828</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
13	Virksomhedskapital	773.960	774
14	Overført resultat	5.840.652	5.776
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.700.230	0
	Egenkapital i alt	10.314.842	6.550
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	790.864	604
	Hensatte forpligtelser i alt	790.864	604
Gældsforpligtelser			
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.110.438	5.573
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.605.285	1.242
	Gæld til tilknyttede virksomheder	537.001	2.125
	Anden gæld	4.309.144	5.734
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.561.868	14.674
	Gældsforpligtelser i alt	10.561.868	14.674
	Passiver i alt	21.667.574	21.828
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17 Eventualposter			

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.125.219	22.115
Pensioner	1.470.687	1.686
Andre omkostninger til social sikring	161.564	206
Personalemkostninger i øvrigt	21.375	0
	19.778.845	24.007
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	29
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	787.500	788
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	72.086	72
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.937	171
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-74.824	13
	900.699	1.044
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	64	0
Cactus Group A/S	3	5
Renter, diverse	25	0
Valutakursdifferencer	67.201	0
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	4.818	0
	72.111	5
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	77.752	234
	77.752	234

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	920.566	0
Årets regulering af udskudt skat	187.200	-366
	1.107.766	-366
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015	4.187.500	4.188
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2015	4.187.500	4.188
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.103.125	-316
Årets afskrivninger	-787.500	-788
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.890.625	-1.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.296.875	3.084
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	5.271.181	5.845
Tilgang i årets løb	441.513	36
Afgang i årets løb	-83.568	-609
Kostpris 31. december 2015	5.629.126	5.272
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-5.170.442	-5.466
Årets afskrivninger	-115.937	-171
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	83.567	466
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-5.202.812	-5.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	426.314	101

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015	2.180.669	2.181
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2015	2.180.669	2.181
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.035.496	-1.963
Årets afskrivninger	-72.086	-72
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-2.107.582	-2.035
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	73.087	146
9. Andre investeringsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015	644.628	645
Tilgang i årets løb	1	0
Afgang i årets løb	-70.476	0
Kostpris 31. december 2015	574.153	645
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	574.153	645

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	13.038.467	13.038
Tilgang i årets løb	676.250	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2015	13.714.717	13.038
Opskrivninger 1. januar 2015	-12.068.973	-12.466
Omregning til valutakurs	-2.607	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.242.792	397
Udbytte	-444.494	0
Opskrivninger 31. december 2015	-13.758.866	-12.069
Modregnet i tilgodehavender	579.160	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	579.160	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	535.011	969

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Wibroe, Duckert & Partners A/S kr.
PeopleGroup Production A/S, København	100 %	535.011	10.011	535.011
WDPX Inc., USA, San Francisco	100 %	-579.160	-1.252.803	0

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
11. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	127.899	128
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-100.000	0
Kostpris 31. december 2015	27.899	128
Opskrivninger 1. januar 2015	-7.742	27
Omregning til valutakurs	-3.208	-8
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.110	141
Årets tilbageførsler på afgang	100.000	0
Andre reguleringer	0	467
Nedskrivning tilgodehavende	0	-635
Opskrivninger 31. december 2015	77.940	-8
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	105.839	120

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Wibroe, Duckert & Partners A/S kr.
Aqvilø Nordic AB, Stockholm	35 %	302.397	-25.359	105.839

12. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	1.212.143	697
Modtagne acontobetalinger	-3.110.438	-5.573
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.898.295	-4.876
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.212.143	697
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-3.110.438	-5.573
	-1.898.295	-4.876

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	773.960	774
	<u>773.960</u>	<u>774</u>

Aktiekapitalen består af 553.992 A-aktier og 219.968 B-aktier a 1 kr. og multipla heraf.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

2013: Indbetalt kr. 154.792 ved fusion, kurs 323,01. Kapitalen udgør herefter kr. 773.960,34.

2011: Indbetalt kr. 65.176 kontant, kurs 100,00. Kapitalen udgør herefter kr. 619.168,34.

14. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	5.775.814	6.465
Årets overførte overskud eller underskud	70.653	-681
Valutakursregulering for udenlandske kapitalandel	-5.815	-8
	<u>5.840.652</u>	<u>5.776</u>

15. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	3.700.230	0
	<u>3.700.230</u>	<u>0</u>

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2015 på t.kr. 909 svarende til 6 måneders leje.

Der er overfor tredjemand afgivet husleje garanti via pengeinstitut på i alt t.kr. 756.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restydelse på t.kr. 784. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-31 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HrMoro ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.